1
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 30(464) от 9 сентября 2024 года

9 сентября 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2024 года  № 68

с. Черняево

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 13 ноября 2020 года № 75

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Администрация Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,

утвержденный постановлением Администрации Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района от 13 ноября 2020 года № 75,
следующие изменения:

а) пункт 2.1 дополнить словами «(далее соответственно - объекты, Перечень)»;

б) подраздел I «Предмет регулирования Административного регламента» дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Размещение объектов, указанных в пунктах 19 (в части размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания

(сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг), 24, 25 Перечня (за исключением велопарковок), осуществляется в

соответствии с утверждаемой Администрацией Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области схемой

размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках.»;

в) в пункте 24:

в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;
дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) планируемое размещение объектов, указанных в пунктах 19 (в части размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного

питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг), 24, 25 Перечня (за исключением велопарковок), в месте, не
предусмотренном схемой размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и на

официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава Черняевского

сельского поселения

Н.А. Белых

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/